
  

ZARZĄDZENIE NR 65/2025 

WÓJTA GMINY RADZIŁÓW 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530 z pózn. zm.) oraz § 12 Uchwały nr XI/66/2024 Rady Gminy Radziłów z dnia 19 grudnia 

2024 r. w sprawie budżetu gminy Radziłów na rok 2025, Wójt Gminy postanawia, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1: 

1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 117.490,97 zł 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2: 

1. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 139.490,97 zł 

2. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 22.000,00 zł 

§ 3. Budżet po dokonaniu zmian wynosi: 

- Plan dochodów 47.934.146,38 zł, z tego 

-- bieżące 37.254.046,38 zł, 

-- majątkowe 10.680.100,00 zł, 

- Plan wydatków 53.157.595,38 zł, z tego 

-- bieżące 32.326.416,38 zł, 

-- majątkowe 20.831.179,00 zł, 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie stanowią załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt Gminy Radziłów 

Krzysztof Milewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 sierpnia 2025 r.

Poz. 3545



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 65/2025 

Wójta Gminy Radziłów 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

DOCHODY – ZWIĘKSZENIA/ZMNIEJSZENIA 

Rodzaj: Własne  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 21 074 315,00 1 388,00 21 075 703,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 91 634,00 1 388,00 93 022,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

9 634,00 1 388,00 11 022,00 

Razem: 43 782 203,60 1 388,00 43 783 591,60 

Rodzaj: Zlecone  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 29 295,01 6 640,97 35 935,98 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

29 295,01 6 640,97 35 935,98 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

29 295,01 6 640,97 35 935,98 

855   Rodzina 1 869 294,00 109 462,00 1 978 756,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
1 829 000,00 109 454,00 1 938 454,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 827 000,00 109 454,00 1 936 454,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 294,00 8,00 302,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

294,00 8,00 302,00 

Razem: 3 384 451,81 116 102,97 3 500 554,78 

Dochody majątkowe w kwocie 10.680.100,00 zł, w tym: 

- dotacje i środki na inwestycje – 10.649.007,00 zł, 

- dochody ze sprzedaży majątku – 30.000,00 zł, 

- dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 1.093,00 zł, 

- z tytułu dotacji i środków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 – 1.872.938,00 zł 

Dochody bieżące w kwocie – 37.254.046,38 zł, w tym: 

- z tytułu dotacji i środków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 – 297.683,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3545



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 65/2025 

Wójta Gminy Radziłów 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

WYDATKI – ZWIĘKSZENIA/ZMNIEJSZENIA 

Rodzaj: Własne  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 10 070 567,00 0,00 10 070 567,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 940 616,00 3 000,00 3 943 616,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 3 000,00 3 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 115 951,00 -3 000,00 6 112 951,00 

  4260 Zakup energii 364 820,00 -3 000,00 361 820,00 

801   Oświata i wychowanie 11 061 525,00 1 388,00 11 062 913,00 

 80101  Szkoły podstawowe 8 215 731,00 1 388,00 8 217 119,00 

  4430 Różne opłaty i składki 14 500,00 5 000,00 19 500,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 7 763,00 1 110,00 8 873,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 706 146,00 -14 000,00 3 692 146,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 280 510,00 9 000,00 289 510,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 871,00 278,00 2 149,00 

Razem: 48 242 731,60 1 388,00 48 244 119,60 

Rodzaj: Zlecone  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 29 448,99 6 640,97 36 089,96 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

29 448,99 6 640,97 36 089,96 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 691,09 6 640,97 11 332,06 

855   Rodzina 1 869 652,00 109 462,00 1 979 114,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 829 358,00 109 454,00 1 938 812,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 772 190,00 106 171,00 1 878 361,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 810,00 3 283,00 58 093,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 294,00 8,00 302,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 294,00 8,00 302,00 

Razem: 3 384 451,81 116 102,97 3 500 554,78 

Wydatki majątkowe w kwocie 20.831.179,00 zł, w tym; 

- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 - 5.877.405,00 zł 

Wydatki bieżące w kwocie 32.326.416,38 zł, w tym: 

- na programy finansowane z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 - 876.412,00 zł 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 14.982.254,63 zł, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych – 3.614.801,00 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 9.679.376,06 zł 

- obsługa długu – 400.000,00 zł, 

- dotacje – 2.773.572,69 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3545



Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 65/2025 

Wójta Gminy Radziłów 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

OBJAŚNIENIA ZMIAN 

Zmiany dochodów i wydatków w budżecie wynikają z: 

- wprowadzenia dochodów i wydatków Funduszu Pomocy zgodnie art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym z przeznaczeniem na realizację zadań 

oświatowych – 1.388,00 zł; 

- otrzymania decyzji Wojewody Podlaskiego w zakresie zwiększenia dotacji celowej na realizację  

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom na 2025 r. 

z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Duże Rodziny – 8,00 zł; 

- otrzymania decyzji Wojewody Podlaskiego w zakresie zwiększenia dotacji celowej na realizację  

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom na 2025 r. 

z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki i materiały edukacyjne lub ćwiczeniowe – 

6.640,97 zł; 

- otrzymania decyzji Wojewody Podlaskiego w zakresie zwiększenia dotacji celowej na realizację  

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom na 2025 r. 

z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych – 

109.454,00 zł; 

- zmiany planów finansowych zadań inwestycyjnych – przesunięcie kwoty pomiędzy zadaniami r. 70005– 

100,00 zł 

- weryfikacji planów finansowych na podstawie złożonych wniosków przez kierowników jednostek 

organizacyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3545


		2025-08-29T12:24:25+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




